

ROZBUDOWANA OCZYSZCZALNIA I BUDOWANA KANALIZACJA SANITARNA POPRAWI STAN ŚRODOWISKA ROPCZYC

Samorząd Ropczyc, mając na uwadze problemy związane z ochroną środowiska naturalnego w naszej gminie, realizuje poprzez gminną spółkę Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych zadanie związane z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków przy ul. Masarskiej w Ropczycach. Projekt realizowany jest przy współfinansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wartość inwestycji to ok. 14 mln zł, z czego pozyskane dofinansowanie to 7,8 mln zł. Pozostałe środki finansowe pochodzą z bieżącej działalności PUK, kredytu udzielonego przez WFOŚiGW w Rzeszowie w wys. 3,5 mln zł, a także wsparcia finansowego z budżetu gminy w wys. 2,5 mln zł.

Prace, które prowadzone są na czynnym obiekcie, zostaną ukończone w 2020 r. Realizacja pro-



jektu pozwoli nie tylko na remont istniejących obiektów i ścieżek technologicznych. Budowa drugiej ścieżki zwiększa możliwości przerobów ścieków, poprawia jakość oczyszczonej wody do nowych parametrów i ułatwia w przyszłości konserwację. Urządzenia, które funkcjonują w tych warunkach pracy już 18 lat są wyeksploatowane i wymagają wymiany. Dzięki tym zabiegom znacznie zmniejszy się poziom uciążliwości obiektu, co poprawi komfort życia, zwłaszcza mieszkańców bezpośrednio sąsiadujących z oczyszczalnią, ale ma

też bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo epidemiologiczne oraz ochronę środowiska naszego regionu.

Przebudowa oczyszczalni oraz budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Kolonia, Rzeszowskiej, os. Granice, os. Brzyzna oraz w sołectwach Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola to niezbędne i oczekiwane od lat największe inwestycje gminy w ochronę środowiska. Łączna wartość wszystkich zadań to ok. 40 mln zł. Po zakończeniu inwestycji miasto będzie skanalizowane w 95%.

DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO I ENERGII ELEKTRYCZNEJ W RAMACH GRUPY ZAKUPOWEJ

Gmina Ropczyce, wspólnie z sąsiednimi gminami, przygotowuje się do przeprowadzenia przetargów na kompleksową dostawę paliwa gazowego i energii elektrycznej w ramach grupy zakupowej. Dzięki wspólnym zakupom, możliwe jest negocjowanie korzystniejszych stawek u dostawców. Założenie grupy zakupowej pozwoli na znacznie większe oszczędności w opłatach za gaz i energię dla szkół, przedszkoli, spółek czy jednostek organizacyjnych gmin i powiatu. Za całość działań odpowiada Gmina Ropczyce.

Jest to kolejne działanie mające na celu jak najbardziej efektywnie wydawanie środków publicznych. To już kolejny rok z rzędu, w którym nasza gmina dokonuje zakupu energii i gazu w ramach wspólnej grupy zakupowej.